BAE – Boletim Administrativo Eletrônico do IPHAN nº 1.964 – Edição Semanal de 11 de julho de 2025

7

PORTARIA DE PESSOAL IPHAN Nº 335, DE 10 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
– IPHAN, no uso das atribuições que lhe confere o art. 18, inciso V, do Anexo I do Decreto nº 11.178,
de 18 de agosto de 2022; considerando a Portaria da Casa Civil nº 478, publicada no Diário Oficial
da União de 13 de janeiro de 2023, considerando os trabalhos referentes ao Edital de 2025 do
Prêmio Rodrigo Melo Franco de Andrade, ação continuada desta instituição, e o que consta nos
autos do processo nº 01450.000577/2025-42, RESOLVE:

Art. 1º  Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados para compor a Comissão
Organizadora da 38ª Edição do Prêmio Rodrigo Melo Franco de Andrade, sob a presidência da
primeira:

I - Clara Marques Campos, Matrícula SIAPE nº 1506267;

II - João Paulo Alves Fonseca SIAPE nº 2306482;

III - Martina Ahlert, Matrícula SIAPE nº 1925487;

IV - Maryclea Carmona Maues Neves, Matrícula SIAPE nº 2088499;

V - Patrick Monteiro do Nascimento Silva, Matrícula SIAPE nº 3371290;

VI - Paula Soares Sant'Anna, Matrícula SIAPE nº 3382676.

Art. 2º  Revoga a Portaria de Pessoal Iphan nº 66, de 07 de fevereiro de 2025,
publicada no Boletim Administrativo Eletrônico do IPHAN nº 1.931 Edição Semanal de 14 de
fevereiro de 2025.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO GRASS

Presidente